Администрация Боголюбовского сельского поселения

Любинского муниципального района Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.01.2025 г. № 6-п                                                                                с. Боголюбовка

О принятии прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области

на 2025-2027г.г

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать данное постановление в бюллетене «Боголюбовский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 Глава Боголюбовского сельского поселения                                   В.В.Козловская

Приложение

к постановлению Администрации

Боголюбовского сельского поселения

от 15.01.2025г. №6-п
Прогнозный план

приватизации муниципального имущества Боголюбовского
сельского поселения Любинского муниципального района
Омской области на 2025-2027г.г

Раздел I. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» приватизация муниципального имущества осуществляется на основании утвержденных ежегодных прогнозных планов приватизации.
Основной целью реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Боголюбовское сельское поселение» Любинского муниципального района Омской области на 2025 год является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.
Приватизация в 2025 году будет направлена, прежде всего, на решение следующих задач:
· продолжение структурных преобразований в экономике Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области;
· оптимизация структуры муниципальной собственности;
-приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении функций и задач местного самоуправления:
-формирование доходов бюджета сельского поселения.
Перечень объектов, включенных в План приватизации, сформирован исходя из принципа целесообразности приватизации муниципального имущества.
Раздел II. Перечень объектов муниципального имущества Боголюбовского сельского поселения Любинского муниципального района Омской, подлежащих приватизации в 2025 году
	№

п/п
	Наименование

объекта
	Характеристика объекта

(техническое

состояние,

год

выпуска)
	Планируемая сумма приватизации

и балансовая,

оценочная стоимость,

рублей
	Способ

приватизации

	Планируемый

срок

приватизации
	Способ определения начальной цены имущества

	1
	ВАЗ-21053 (LADA2105

Легковой)
	Легковой

автомобиль,

2005 года

выпуска
	44 000,00

/150 120,00
	Аукцион
	1 квартал 2025
	В соответствие с законодательством РФ, регулирующим оценочную деятельность